DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Hermes Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

Dispensa  Nº. 13 /2025
Processo Administrativo n° 52 /2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA PARA
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS , conforme quantidades
estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o
presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00  horas do dia 05 de
maio de 2025
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30  horas do dia 05 de maio de 2025 .

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 –
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site
www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 28 de abril de 2025 .

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA N.º 126/2025

                     O Senhor HERMES

ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado

do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais, em especial as

contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano

de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do Município de

Faxinal – Paraná):

RESOLVE:

Art. 1º: Conceder à servidora  CLAUDIA APARECIDA SARTURI,

ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais Feminino, Licença

de 90 (noventa) dias a partir do dia 27/03/2025, para acompanhamento

de seu pai, de acordo com a Lei 1715/2013,  Art. 112 – inciso XI e

conforme atestados médicos em anexo e protocolo nº 1770/2025 e

1792/2025.

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

           Edifício da Prefeitura do

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 23 de Abril de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

ANO MMXXV FAXINAL, 28 DE ABRIL, DE 2025 EDIÇÃO 1.714/2025

REPUBLICADO COM OS DIAS DE
AFASTAMENTO CORRETO.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

E COMPRAS

EDITAL ACESSE AQUI

RECURSOS HUMANOS

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:28.04.2025
16:54:42 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2025-04-28T16:54:41-0300